
1 
 

 

 

 

   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

         C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
                                                                       Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

           e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it  
                                                        Codice Univoco Ufficio UF1385 - Sito: www.comprensivogliara.it 

 

Amministrazione trasparente  

Al DSGA 

Al Sito Web 

ATTI 

Fondi PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

TITOLO: “FUTURE SCHOOL: LINGUA E TECNOLOGIA” 

CIP:M4C1I3.1-2023-1143-P-39368   

CUP: C54D23002530006  

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  a circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  

 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  l’accordo di concessione prot. 664 del 06/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 

spesa; 

VISTE  

 

le Istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del M.I.M. n. 

132935 del 15 novembre 2023; 

VISTA  la delibera n. 41 del Collegio dei docenti di adesione al progetto in data 

05/12/2023; 

VISTA la delibera n 38 del Consiglio di istituto di adesione in data 05/12/2023; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot n.1630 del 01/03/2024 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del RUP per la realizzazione del progetto 

come da art. 15 del D.Lgs. n.36/2023; 

CONSIDERATO 

 

che, per normativa il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

RITENUTO  avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

ACCERTATA   
 

l’insussistenza di cause di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.it/




2 
 

 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento: 

 

D E C R E T A 

Art. 1 - Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto RUP ai sensi dell'art. 15, comma 5, del 

D. Lgs. 36/2023. 

 

Art. 2 - Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

dott. Cristina Sorgente 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2024-04-30T11:34:55+0200
	CRISTINA SORGENTE




